
AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo smlouvy: PPK-103c/65/20

Dotační titul: A1

SMLOUVA O DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Zastoupený: Ing. Hana Heinzelová 
vedoucí oddělení SCHKO Broumovsko - RP Východní Čechy
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 335 91
DIČ: neplátce DPH
Telefon:
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k 
převzetí díla: Ing. Petr Kuna

(dále jen „objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel

Kozár Michal ml.

Sídlo: Dolní Adršpach 81, 54957 Adršpach 
Zastoupený: Michal Kozár ml.
Bankovní spojení: , Číslo účtu:
IČO: 03062236 

(dále jen „zhotovitel”)



II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí: Povinnost vlastníka (lesní zákon) - na pozemcích v lesích AOPK ČR a 
to konkrétně v II. zóně CHKO Broumovsko bude provedeno odstranění nefunkčních 
oplocenek a jejich likvidace a instalace individuálních ochran na jedli.
Na pozemku par.č. 1291/2 v k.ú Heřmánkovice v porostních skupinách 
1A2a,1B2e,1C2a,1A1e,1A1a budou odstraněny nefunkční oplocenky z lesnického pletiva 
o celkové délce 1060mb. Pletivo bude z místa odvezeno a zlikvidováno v souladu s 
platnými předpisy, dřevěné prvky budou na místě bezpečně ponechány k zetlení tak, aby 
nepředstavovaly zvýšené riziko zranění pro návštěvníky lesa a pro zvěř.

V porostních skupinách 1A2a,1B2e,1C2a bude v místě odstraněných oplocenek 
provedena instalace individuálních ochran z pletiva polynet na celkem 100 ks jedlí 
bělokorých rovnoměrně po ploše. Z pletiva bude na kmínku vytvořen válec výšky 150 cm 
o průměru 25 cm, zapnutý bude páleným nebo pozinkovaným drátem nebo plastovou 
rychlospojkou od země až po vrch na 4 bodech.

Opatření bude provedeno v souladu se standardem AOPK: 02 005 Opatření ke zlepšení 
druhové skladby lesních porostů.

(dále jen „dílo“)

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.
2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v 

dosud neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných 
finančních prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude 
přiměřeně snížena jeho cena.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy:

Cena bez DPH: 107 400,-Kč

DPH 21%: 0,-Kč

Cena bez DPH:107 400,- Kč, (slovy jedno sto sedm tisíc čtyři sta korun českých).

Zhotovitel není plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při 
změně zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně 
díla.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad 
(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a 
převzetí díla (v žádném případě však ne později než do 30.11. kalendářního roku) na 
základě předávacího protokolu na adresu: AOPK ČR, Správa CHKO Broumovsko, 
Ledhujská 59, 54954 Police nad Metují..



3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a 
jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 
adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu 
a lhůta splatnosti.

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po 
jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho 
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury).

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 30.11.2020.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že 
převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

4.3 Místem plnění je Lesní pozemek.par.č. 1291/2 v k.ú Heřmánkovice. Porostní skupiny 
1A2a,1B2e,1C2a,1A1e,1A1a (označení dle platného LHP pro LHC AOPK ČR - 
Královéhradecký kraj).

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva 
a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu 
provádění díla dbát pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost 
upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli.

5.3 Na činnosti dle této smlouvy se vztahuje také správní akt - Opatření obecné povahy č. 2 
Agentury ochrany přírody a krajiny, č. j. SR/0150/US/2018-2 ze dne 14. 3. 2019, účinné 
ode dne 29. 3. 2019 (dále jen “Výjimka”), která je veřejně dostupná na webových 
stránkách objednatele: https://portal.nature.cz/publik syst/files/oop mnomonwi.pdf a 
kterou je pro zhotovitele dáno veřejnoprávní povolení k realizaci činností, které jsou 
předmětem této smlouvy na úseku zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že byl s obsahem Výjimky v plném znění seznámen 
a jeho obsahu porozuměl. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré podmínky stanovené 
Výjimkou. V případě spolehlivého prokázání porušení podmínek Výjimky se zhotovitel 
zavazuje nést veškerou odpovědnost a důsledky takového jednání výlučně na své 
náklady (zejména zjednání nápravy, event, podle pokynů příslušného orgánu ochrany 
přírody); v případě, že by byla jakákoliv sankce nebo jiné náhradní plnění pravomocně 
uděleno v důsledku porušení této povinnosti jednáním zhotovitele (současně nebo 
výlučně) objednateli, zavazuje se zhotovitel tuto sankci nebo náklady na výkon 
nepeněžitého náhradního plnění uhradit objednateli nejpozději do 1 měsíců od doručení 
písemné výzvy a vyčíslení škody ze strany objednatele.

https://portal.nature.cz/publik_syst/files/oop_mnomonwi.pdf


VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady či nedodělky.

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném 
v předávacím protokolu.

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod 
nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně 
provedené dílo a od zbytku plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první 
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným 
vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty první považuje 
za doručené zhotoviteli.

VII. Odpovědnost za vady
7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady 

projeví až později.

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad.

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního 
plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců. V případě, že délka záruky činí 0 
měsíců, ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platnosti.

7.5 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem 
odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu.

7.6 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u 
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány 
a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje 
odstranění vad

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, 
opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu 
nápravy náleží objednateli.

Vlil. Sankce
8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a 

nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši.

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat 
náhradu škody v plném rozsahu.

IX. Závěrečná ustanovení
9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno 
jinak.

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.



9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany. Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího 
uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně 
informovat.

9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

9.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

Příloha č. 2 — mapový zákres

V Polici nad
Metují dne 3.11.2020 V Adršpachu dne 4.11.2020

Objednatel

Ing. Hana Heinzelová 
vedoucí oddělení SCHKO 

Broumovsko - RP Východní Čechy

Zhotovitel

Kozár Michal ml.

Předběžná kontrola před vznikem závazku dle,zák. č. 320/01 Sb.

Správce rozpočtu: (3.11.2020, T. Heinzelová)

Příkazce operace: (3.11.2020, H. Heinzelová)

Odvětvové třídění Rozpočtová položka Tok
3749 5169

Kč
107 400,-



Finanční kalkulace

Odstranění nefunkčních oplocenek na Javorové hoře

Michal Kozár
Dolní Adršpach 81, 54957 Adršpach
Bankovní spojení:, Číslo účtu:
IČO:03062236

PSK dle aktuálního LHP PSK dřívější označení Oplocenka odstr. mb JD tubus Polynet ks
lA2a 127A14 300 40
lB2e 127B12 210 30
lC2a 127C12b 200 30
lAle 1A8 185 -
lAla 1A8 165 -
Celkem 1060 100
Jednotková cena 90,- Kč/bm 120,- Kč/ks
Cena 95400,- Kč 12000,- Kč
Cena celkem 107400,- Kč



Živnostenský rejstřík - Detailní údaje subjektu Stránka č. 1 z 3

Úvodní stránka » Vyhledání subjektu » Seznam subjektů » Údaje subjektu

Údaje z veřejné části Živnostenského rejstříku

Platnost k 02.11.2020 17:54:00

Subjekt

Jméno a příjmení:

Michal Kozár
Datum narození:

Občanství:

Adresa sídla:

Dolní Adršpach 81, 549 57, Adršpach
Identifikační číslo osoby:

03062236

Živnostenská oprávnění

Živnostenské oprávnění č. 1:

Předmět podnikání:

Pokrývačství, tesařství
Druh živnosti:

Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění:

02.06.2014
Doba platnosti oprávnění:

na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

Karel Kuter (1)

Živnostenské oprávnění č. 2:

Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona

Obory činnosti:
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 
a myslivost
Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských 
plánů a osnov
Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Stavba a výroba plavidel
Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření
Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba 
bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových 
předmětů
Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Ubytovací služby
Pronájem a půjčování věcí movitých
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling
Fotografické služby
Překladatelská a tlumočnická činnost
Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního 
ruchu

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh7VSS JSERV=ZVWSBJVYP&OKRES=... 2.11.2020

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh7VSS


v

Živnostenský rejstřík - Detailní údaje subjektu Stránka č. 2 z 3

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, 
pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních 
a obdobných akcí
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti

Druh živnosti:

Ohlašovací volná
Vznik oprávnění:

02.06.2014
Doba platnosti oprávnění:

na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č. 3:

Předmět podnikání:

Malířství, lakýrnictví, natěračství
Druh živnosti:

Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění:

04.11.2015
Doba platnosti oprávnění:

na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

David Vaisar (2)

Živnostenské oprávnění č. 4:

Předmět podnikání:

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení

Druh živnosti:

Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění:

12.04.2019
Doba platnosti oprávnění:

na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

Martin Mrázek (3)

Seznam zúčastněných osob.

Jméno a příjmení:

Karel Kuter (1)
Datum narození:

Občanství:

Jméno a příjmení:

David Vajsar (2)
Datum narození:

Občanství:

Jméno a příjmení:

Martin Mrázek (3)
Datum narození:

Občanství:

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Broumov

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cache WEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=... 2.11.2020

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cache


Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránka č. 1 z 1

Informace o pozemku

é mapě

Parcelní číslo: 1291/2 V

Obec: Heřmánkovice 157405814’

Katastrální území: Heřmánkovice 16386091

Číslo LV: 60001

Výměra [m2]: 659575

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizován

Druh pozemku: lesní pozemek

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika,

Příslušnost hospodařit s majetkem státu Podíl

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky. Kaplanova 1931/1, Chodov, 14800 Praha 4

Způsob ochrany nemovitosti

Název

chráněná krajinná oblast - II.-IV.zóna 

pozemek určený k plnění funkcí lesa

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj.

Katastrální pracoviště Náchod-?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 02.11.2020 16:00:04.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrálním Verze aplikace 5.6.6 build 0

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=uNQOihXi4wOW9Iw2ix2... 2.11.2020

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=uNQOihXi4wOW9Iw2ix2


Vy
da

va
te

l: 
A

O
PK

 Č
R

, RP
 V

ýc
ho

dn
í Č

ec
hy

 Aut
or

: P
et

r K
un

a Ro
k:

 20
20

Zá
kr

es
 lo

ka
liz

ac
e 

op
at

ře
ní

př
ílo

ha
 ke

 s
m

lo
uv

ě 
čí

sl
o 

PP
K

-1
03

c/
65

/2
0



Vy
da

va
te

l: 
A

O
PK

 Č
R

, RP
 V

ýc
ho

dn
í Č

ec
hy

 Aut
or

: P
et

r K
un

a Ro
k:

 20
20

Zá
kr

es
 lo

ka
liz

ac
e 

op
at

ře
ní

př
ílo

ha
 ke

 s
m

lo
uv

ě 
čí

sl
o 

PP
K

-1
03

c/
65

/2
0 

12
A

2a
,1

B
2e

,1
C

2a
,1

A
1e

,1
A

1a
 b

ud
ou

 o
ds

tr
an

ěn
y 

ne
fu

nk
čn

í o
pl

oc
en

ky
 z

 le
sn

ic
ké

ho
 p

le
tiv

a 
o 

ce
lk

ov
é 

dé
lc

e 1
06

0m
b


